
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА 

 

РЕШЕНИЕ 

23.09.2021 № 10/1 

 

 
О согласовании сводного календарного плана 

района Котловка по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 4-ый 

квартал 2021 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», частью 3 статьи 6 Устава муниципального округа Котловка, 

действующего в редакции решения Совета депутатов муниципального округа 

Котловка от 14 июля 2017 года № 10/2, рассмотрев обращение управы района 

Котловка от 22 сентября 2021 года № 02-05-456/21 о согласовании сводного 

районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 

жительства на 4-ый квартал 2021 года, Совет депутатов решил: 

1. Согласовать сводный календарный план района Котловка по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 4-ый квартал 2021 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу района Котловка города Москвы, 

в префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы и 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на сайте муниципального округа Котловка www.mun-

kotlovka.ru.  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата 

Совета депутатов муниципального округа Котловка Герасимова А. С. – 

председателя комиссии Совета депутатов муниципального округа Котловка по 

реализации вопросов местного значения и отдельных государственных 

полномочий города Москвы. 

 

 

Глава муниципального 

округа Котловка        Г.И. Пчельников 

 

 

http://www.mun-kotlovka.ru/
http://www.mun-kotlovka.ru/


Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Котловка  

от 23.09.2021 № 10/1 

 

 

 

 

 

«СОГЛАСОВАНО»               «УТВЕРЖДАЮ» 

Решение Совета депутатов            Глава  управы  района  

муниципального округа Котловка           Котловка  города  Москвы 

города Москвы             ______________Е. А. Пахомова 

от «_____» ______________ 2021 г.           «______» ____________ 2021 г. 

№___________________________           

               

 

 

 

 

 

 

 

 

Сводный календарный план  района  Котловка  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работы с населением по месту жительства  

на  4-ый квартал 2021 года 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
  

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Дата, время 

проведения 

Место проведения, 

адрес 

Количество 

участников 

(чел.) 

Ответственные 

(Ф.И.О., должность, 

телефон) 

 

                                                                                                                         ОКТЯБРЬ 

ДОСУГОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

1 

Выставка творческих работ 

воспитанников изостудии «Мои 

любимые бабушка и дедушка» ко 

Дню пожилого человека 

27.09-

06.10.2021 

ул. Нагорная, д.17, к.5 

Нахимовский пр-кт., д. 27, корп.5 

Севастопольский проспект, д.51  

30 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

директор Г.В. Подзарей 

8(499)789-44-54 

2 

Посиделки у самовара "Мои года - 

мое богатство", посвященный Дню 

пожилого человека для жителей 

района Котловка 

01.10.2021 

 
Нахимовский пр. д,27 к.5 40 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

директор Г.В. Подзарей 

8(499)789-44-54 

3 
Международный день животных 

01.10.2021 

14.00 
Онлайн-мероприятие  

Библиотека № 182 

Заведующая библиотекой 

И.Л. Дворова 

4 
Круглый стол молодёжного актива с 

ветеранами войны, труда «Связь 

поколений – Серебряные нити» 

01.10.2021 Нагорная ул. Д.29 20 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

директор Г.В. Подзарей 

8(499)789-44-54 

5 Выставка работ  изостудии «Золотая 

осень» 

04.10.2021-

22.10.2021г 
Нагорная 17, корп.5 30 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

директор Г.В. Подзарей 

8(499)789-44-54 

6 

Литературно-музыкальный вечер 

«День добра и уважения», 

посвященный Дню пожилого 

человека 

05.10.2021 

16.00 

Библиотека № 182 

ул. Дм. Ульянова, 43, корп.2 
20 

Библиотека № 182 

Заведующая библиотекой 

И.Л. Дворова 



7 

Музыкально – православный вечер, 

посвящённый дню памяти Сергея 

Радонежского. 

08.10.2021 Нахимовский пр-кт., д. 27 к 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 20 

 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

директор Г.В. Подзарей 

8(499)789-44-54 

8 

Дискуссионный клуб «Как не 

потеряться в виртуальном мире»-

советы от сисадмина.   

Интерактивный лекторий, 

посвящённый  дню Системного 

администратора  в рамках 

Государственной программы « 

Социальная поддержка жителей 

Москвы» 

Октябрь, 

каждую 

среду 

 в 15.00 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад", 

Нахимовский пр-кт., д.27 к.5 
30 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

Руководитель студии 

Масленников Алексей 

Константинович 

8(499)789-44-54 

9 
Читальная гостиная детская 

писательница Тамара Крюкова 

14.10.2021 

16.00 
онлайн онлайн 

Библиотека № 182 

Заведующая библиотекой 

И.Л. Дворова 

10 Клуб интересных встреч  
16.10.2021 

14.00 

Библиотека №182 

ул. Дм. Ульянова, д.43, корп.2 
20 

Библиотека № 182 

Заведующая библиотекой 

И.Л. Дворова 

11 Джани Родари «День варенья» 23.10.2021 онлайн онлайн 

Библиотека № 182 

Заведующая библиотекой 

И.Л. Дворова 

СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

1 

«Победи свою лень» - спортивное 

мероприятие, в рамках спартакиады 

«Спортивное долголетие», 

приуроченное ко Дню пожилого 

человека. 

 

 

  01.10.2021 

 

Спортивная площадка, 

Нахимовский пр-кт., д.27 к.5            40 

 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

директор Г.В. Подзарей 

8(499)789-44-54 

2 

Страйкбол - соревнования военно-

прикладной направленности  

(соревнования по стрельбе  из 

пневматического оружия) 

09.10.2021 

 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад", 

Севастопольском пр-кт., д. 19, 

корп. 2 

60 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

Заместитель директора 

Масленников Алексей 

Константинович 



8(499)121-04-84 

3 
Турнир по тяжёлой атлетике. 

«Жим лёжа». 
14.10.2021 Севастопольский проспект д.19 к 2 15-20 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

директор Г.В. Подзарей 

8(499)789-44-54 

4 

Спортивное мероприятие -  

районный полумарафон «ЗАбег»  

(1 км.) с целью популяризации 

спорта в районе, за «ЗОЖ» 

 

16.10.2021 
Парк Сосенки,  

район Котловка 
50 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

директор Г.В. Подзарей 

8(499)789-44-54 

5 

Соревнования по мини-футболу 

среди детей и подростков района 

Котловка в рамках спартакиады 

"Московский двор – спортивный 

двор" 

20/ 23.10.2021 

 

Севастопольский проспект, д.43А, 

пришкольный стадион 
50 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

директор Г.В. Подзарей 

8(499)789-44-54 

6 

Отборочные соревнования по 

настольному теннису для жителей 

района Котловка,  в рамках 

Спартакиады «Московский двор – 

спортивный двор» и «Спорт для 

всех» 

Октябрь 

2021 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

Севастопольский проспект, д.19, 

корп.2 

50 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

директор Г.В. Подзарей 

8(499)789-44-54 

 

НОЯБРЬ 

ДОСУГОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

1 

Выставка рисунков, посвященная 

Дню Народного Единства 
04.11.2021-

10.11.2021 
Нагорная 17, корп.5 30 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

директор Г.В.Подзарей 

8(499)789-44-54 

2 

Литературно-музыкальная 

композиция, посвящённая Дню 

народного единства. 04.11.2021 Севастопольский проспект д. 51 к.5 40 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

директор Г.В. Подзарей 

8(499)789-44-54 



3 

 

 

Поздравительная программа к 

Международному Дню Мужчин 19.11.2021 Нахимовский проспект д.27 к.5 20 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

директор Г.В. Подзарей 

8(499)789-44-54 

4 

 

 

Круглый стол молодёжного актива, 

тренинг-занятия, «Приручи свой 

успех» 

    23.11.2021 Нагорная ул. д. 29 30 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

Другов П.А. руководитель 

Молодёжного клуба 

8(499)789-44-54 

5 

Мероприятия, приуроченные к Дню 

Матери  
Севастопольский проспект д. 51 к. 

5 
40 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

директор Г.В. Подзарей 

8(499)789-44-54 

6 

Выставка детского рисунка ИЗО-

студии  и декоративно-прикладного 

творчества «Милая моя мамочка», 

посвящённая Дню Матери 

24.11.2021- 

30.11.2021 

 

ул. Нагорная, д.17, к.5 

Нахимовский пр., д. 27, корп.5 

 
50 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

директор Г.В. Подзарей 

8(499)789-44-54 

7 

   Праздничный концерт с участием 

воспитанников ГБУ СДЦ «Юго-

Запад» « «Мама, милая мама, как 

тебя я люблю!», посвящённый Дню 

Матери 

26.11.2021 

 

Нагорный бульвар, д. 22 

 

70 

 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

директор Г.В. Подзарей 

8(499)789-44-54 

8 
Музыкально-литературные 

посиделки «Женщины в стиле осень» 
26.11.2021 Нахимовский проспект д.27 к.5 30 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

директор Г.В. Подзарей 

8(499)789-44-54 

 

СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

1 
Спортивный праздник "Выходи во 

двор-поиграем" (спортивные 
03.11.2021 

Спортивная площадка 

Нахимовский пр., д.27 к.5 
40 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

Заместитель директора 



состязания), посвященный Дню 

народного единства 

Масленников Алексей 

Константинович 

8(499)789-44-54 

2 

Соревнования по воркауту   в рамках 

Спартакиады «Московский двор – 

спортивный двор» и «Спорт для 

всех» 

04.11.2021 
Спортплощадка                               

ул. Нагорная, д.17 к.5 
40 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

директор Г.В. Подзарей 

8(499)789-44-54 

3 
Тяжёлая атлетика:  

Открытый турнир по армспорту. 
16.11.2021 Севастопольский проспект д.19 к.2 15-20 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

директор Г.В.Подзарей 

8(499)789-44-54 

4 

Спортивный турнир по футболу в 

рамках спартакиады "Московский 

двор - спортивный двор" 

24.11.2021 

 

Севастопольский проспект, д.43А, 

пришкольный стадион 
40 

.ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

директор Г.В. Подзарей 

8(499)789-44-54 

                                                                                                                            ДЕКАБРЬ 

ДОСУГОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

1 

Выставка рисунков Оборона 

Москвы, посвященная 

контрнаступлению российских войск 

в 1941 г 

05.12.2021 

 

Нагорная 17, корп.5  

 

 

30 
.ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

директор Г.В. Подзарей 

8(499)789-44-54 

2 
Выставка рисунков Первые 

снежинки 

08.12.2021-

12.12.2021 

 

Нагорная 17, корп.5  

 
30 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

директор Г.В. Подзарей 

8(499)789-44-54 

3 
Выставка работ  Международного 

художественного сообщества 

08.12 -

18.12.2021 
Нахимовский проспект д.27 к.5 50 

. ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

директор Г.В.Подзарей 

8(499)789-44-54 

4 

Зимний концерт-праздник первого 

снега:  

«Под хрустальный звон снежинок» 

17.12.2021 Севастопольский проспект д.51 к.5 50 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

директор Г.В. Подзарей 

8(499)789-44-54 

5 

Выставка рисунков и декоративно 

прикладного искусства 

«В ожидании Нового года» 

20.12.2021-

31.12.2021 

 

Нагорная 17, корп.5, 

Нахимовский проспект д.27 к. 5 

 

70 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

директор Г.В. Подзарей 

8(499)789-44-54 

6 Новогодние праздничные  По назначению 70 ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 



мероприятия директор Г.В. Подзарей 

8(499)789-44-54 

7 

Праздничная программа 

"Новогодние приключения в стране 

сказок", для самых маленьких 

жителей района Котловка 

Декабрь 

2021 

Третья декада 

месяца 

 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад",  

Нагорный бульвар, д.22 
80 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

директор Г.В. Подзарей 

8(499)789-44-54 

8 

Праздничное, новогоднее чаепития   

старшего поколения 

«В новогодний денек, заходите на 

чаёк!» 

24.12.2021 

 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад",  

Нахимовский пр-кт. д.27 к.5 
30 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

директор Г.В. Подзарей 

8(499)789-44-54 

9 

Новогодняя  танцевально-

развлекательная программа для 

подростков  «Новогодние 

вертлявочки» 

 

 

25.12.2021 

 

 

 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад",  

Нагорный бульвар, д.22 

40 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

директор Г.В. Подзарей 

8(499)789-44-54 

10 

«Новый год - повод для позитивных 

изменений"» - новогоднее чаепитие с 

элементами социально-

психологического тренинга для 

подростков  студии "Поиск" 

25.12.2021 
ГБУ СДЦ "Юго-Запад",  

Нахимовский пр-кт. д. 27 к.5 
20 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

директор Г.В. Подзарей 

8(499)789-44-54 

11 

Брейн-ринг молодежного клуба «В 

новогоднем царстве, морозном  

государстве» 
25.12.2021 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад",  

Нагорная ул., д.29 к.2 
20 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

Другов П.А. руководитель 

Молодёжного клуба 

8(499)789-44-54 

СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

1 

Спортивное мероприятие - 

товарищеская встреча по видам 

единоборств,  посвященная Дню 

Героев Отечества 

04.12.2021 
ГБУ СДЦ "Юго-Запад",  

Нагорный бульвар, д.22 
50 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

директор Г.В. Подзарей 

8(499)789-44-54 

2 
Кубок Деда мороза (спортивные 

эстафеты для всех возрастов) 
18.12.2021 

Спортивная площадка 

ул. Нагорная, д.39, к.4 

парк «Сосенки» 

40 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

директор Г.В. Подзарей 

8(499)789-44-54 

3 
Новогодний шахматный турнир  

«Новый год в шахматном царстве» 
18.12.2021 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад", 

Нахимовский проспект, д.27 к.5 

 

40 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

директор Г.В. Подзарей 

8(499)789-44-54 

4 
Спортивно-развлекательное  

мероприятие  для жителей района 

 

Декабрь 

 

Спортивная площадка                  

 

 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

директор Г.В. Подзарей 



 

 

 
 

 
 

Котловка «Новогодние забавы» -

ледовая дискотека , в рамках 

Спартакиады «Всей семьей за 

здоровьем». 

Последняя 

декада месяца 

Севастопольский проспект, д.51 60 8(499)789-44-54 


